За усталеним народним звичаєм, для першого вигону худоби на пасовисько із днів тижня най
сприятливішим вважався четвер. А найнесприятливішими - понеділок і п’ятниця.

Традиційним днем весняного обрядового вигону худоби на пасовисько для всієї України є день
Святого Юрія (Георгія), що припадає на 6 травня (23 квітня за старим стилем). У Карпатах обрядовий
вигін худоби на полонини відбувається дещо пізніше - в період між святами весняного Миколи та
Зеленою Неділею.